
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 13 oct 2021, 15:18 - 20 oct 2021, 16:18Procedura de achiziție
Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1632804154687

Anunț de participare Nr.: 

Către:  CENTRUL NAŢIONAL DE TRANSFUZIE A SÂNGELUI

Medist Grup SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 

modificările nr. 

b) Medist Grup SRL

se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile
stipulate în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau

servicii 

Dispozitivele medicale pentru realizarea controlului de calitate a condițiilor de producere 

preparate din sânge și a produselor finale pentru anul 2021, repetat

124,990.00 lei

una sută douăzeci și patru mii nouă sute nouăzeci lei

149,988.00 lei

una sută patruzeci și nouă mii nouă sute optzeci și opt lei

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,

începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne

obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Medist Grup SRL se angajează să obţină o Garanţie
de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a

contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131

din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza

prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul

achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Gabriela Anghel

În calitate de: Director

Ofertantul: Medist Grup SRL

Adresa: Str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni nr. 25 of. 33

Data:  13 oct 2021, 15:18 - 20 oct 2021, 16:18

c) Suma totală a ofertei  

fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  

cu TVA constituie:



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Coagulometru 33100000-1 Coagulometru IL ACL ELITE S.U.A.
Instrumentation 

Laboratory Co.

Analizorul automat de coagulare ofertat ACL ELITE este destinat 

efectuarii parametrilor de coagulare din plasma umana citrata 

proaspata ,plasma congelata si crioprecipitat , conform CLSI Vezi 

Anexa nr.1 Lot 2

ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Anghel Gabriela În calitate de: Director

Ofertantul: Medist Grup SRL Adresa: mun.Chisinau, Str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni nr. 25 of. 33

I. Criterii Tehnice:

Destinația: Pentru determinarea parametrilor de coagulogramă în plasma 

proaspăt congelată umană si crioprecipitat.

Valorile de lucru: 2 probe simultan

Detectarea automata a cheagului la temperatura

plus 37°C

Afișarea indicelui valorii de măsurare:

Fibrinogenul în durată de timp 

Factorul VIII în durată de timp 

Factorul IX în durată de timp 

Factorul VII în durată de timp 

Complexul protrombinic în  durată de timp 

Factor Von Willebrand în durată de timp

Monitorizare parametri de măsurare: sistem optic de detectare a variației 

densității optice la momentul de formare a cheagului

Modulul termic:

-	încorporat

-	minim 10 godeuri, pentru incubarea reagentilor si problelor simultane

-	permite controlul temperaturii vizuaizat pe ecran 

Repetabilitate: ± 0.02%

Temperatura de testare plus 37°C

Ecran: LED sau echivalentul acestuia

Interfață: RS-232C sau echivalentul acestuia pentru conexiune și transmitere 

date

Parametrii rețelei  electrice: 220 V, 50 Hz

Anul de producere: 2021

Certificare:

1.Declaraţie de conformitate CE/SM şi/sau Certificat de conformitate 

CE/SM.

2.Confirmarea prezentării certificatului de  verificare periodică (initială) 

pentru fiecare dispozitiv la livrare.

3.Confirmarea privind prezentarea la livrare a copiilor manualului de 

deservire or servis  manual, diagrama electronica, pașapoartelor tehnice, 

inclusiv descrierea părților tehnice și componente a dispozitivului, autorizat 

de producător pentru fiecare dispozitiv.

4. Confirmarea privind instalarea și punerea în funcțiune gratuită a 

dispozitivelor medicale, în termen de 2 zile lucrătoare din data livrării.

5. Confirmarea privind oferirea gratuită a Procedurilor standard de operare 

în activitatea dispozitivului medical (în limba română) și insruirea în baza 

acestora corespunzătoare a personalului implicat în operarea dispozitivului 

medical, asigurat de operatorul economic câștigător, pe parcursul a 5 zile 

lucrătoare din momentul punerii în funcțiune a dispozitivului. 

6.Confirmarea privind asigurarea gratuită a funcționalității, mentenanței, 

reparației dispozitivelor medicale pe toată perioada de garanție
7. Confirmarea a unei perioade de garanție nu mai mică                                                               

de 36 luni din data instalării și punerii în funcțiune.

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1632804154687 din 13 oct 2021, 15:18 - 20 oct 2021, 16:18

Dispozitivele medicale pentru realizarea controlului de calitate a condițiilor de producere preparate din sânge și a produselor finale pentru anul 2021, repetat



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură
Preţ unitar (fără 

TVA)

Preţ unitar (cu 

TVA)

Suma

fără
TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Coagulometru Coagulometru 33100000-1 1 bucată 124,990.00 149,988.00 124,990.00 149,988.00
până la 45 de zile calendaristice din momentul 

semnării Contractului

TOTAL Oferta 124,990.00 149,988.00

Semnat: __________ Numele, prenumele: Anghel Gabriela În calitate de: Director

Ofertantul: Medist Grup SRL Adresa: mun.Chisinau, Str. Mitropolit Gavriil Bănulescu-Bodoni nr. 25 of. 33

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

ocds-b3wdp1-MD-1632804154687 din 13 oct 2021, 15:18 - 20 oct 2021, 16:18

Dispozitivele medicale pentru realizarea controlului de calitate a condițiilor de producere preparate din sânge și a produselor finale pentru 

anul 2021, repetat


		2021-10-19T16:03:14+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




